
Id: 386889DB-BB54-40EE-8B80-34ACF3290B87. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LIV/405/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.2) ), Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej, 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie zarzutów postawionych w skardze uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r. poz. 572 i poz. 1463. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 



Id: 386889DB-BB54-40EE-8B80-34ACF3290B87. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV/405/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 19 września 2023 r. 

W dniu 3 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynęła skarga na Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej. Osoby skarżące podniosły w skardze zarzut, że Dyrektor 

Szkoły nie przedstawił im żadnych rozwiązań zmierzających do zaopiekowania się ich dziećmi i stworzenia 

im od września odpowiedniego bezpieczeństwa i komfortu w szkole.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta i kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych jest Rada Gminy. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy 

rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu 

w dniu 17 sierpnia 2023 r. oraz 6 września 2023 r., zapoznając się ze skargą, przedstawionymi 

dokumentami, wyjaśnieniami Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dąbrowie Biskupiej oraz 

stanowiskiem Dyrektora Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wnikliwej analizie skargi i wyjaśnień jednogłośnie przyjęła 

stanowisko uznając skargę za bezzasadną. 

Komisja prowadziła obszerną analizę przedstawionych przez rodziców zarzutów. Pomimo, że 

rodzice zwrócili uwagę na problemy związane z zachowaniem ucznia chorego przewlekle, komisja nie była 

w stanie znaleźć jednomyślnego dowodu na to, że Dyrektor Szkoły działał niezgodnie z prawem lub 

w sposób, który uzasadniałby skargę. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaznacza, że zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa i obowiązek uczestnictwa w edukacji przysługują każdemu dziecku, 

w tym uczniowi z orzeczeniem. Ze skargi również wynika, że dziecko ma nauczyciela wspomagającego, więc 

jest pod stałym nadzorem osoby dorosłej, a zgodnie z ustawą Dyrektor Szkoły nie ma prawa wyrzucić ani 

przenieść ucznia bez zgody rodziców. Komisja zdaje sobie sprawę, że rodzice obawiają się o dobro 

i bezpieczeństwo swoich dzieci. Jednakże Komisja zauważyła, że oskarżony jest otwarty na rozmowę 

z rodzicami i wychowawcą. Dyrektor zobowiązał się do podjęcia działań w celu rozwiązania problemu 

zachowania chorego ucznia, zdeklarował się, będą podjęte konkretne kroki w celu poprawy sytuacji 

z początkiem nowego roku szkolnego, ponieważ skarga wpłynęła niespełna miesiąc przed zakończeniem 

roku szkolnego i nie było możliwości podjęcia stosownych kroków wcześniej. Dyrektor Szkoły poinformował 

również o konkretnych działaniach na przyszłość, w tym o organizacji spotkania z ekspertami z poradni oraz 

przeprowadzeniu ponownych badań dziecka. Warto dać czas na realizację tych działań i ocenić ich 

skuteczność. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze skargą, stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji postanawia uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 



Id: 386889DB-BB54-40EE-8B80-34ACF3290B87. Podpisany Strona 3 

 

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  


